
 

認定こども園 OURS は、永続的に改善活動を重ねて参ります。 

頂戴したアンケートのご意見に対する改善や、取り組みを、この改善の窓にて報告致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

入口の自動ドアや、屋上のベランダから子ども

が勝手に出て行ってしまわないか心配です。子

どもには開けられないようなドアにしたほうが

いいのではないでしょうか？ 

 

ご意見ありがとうございます。 

鍵あって「出られない」のと、鍵がなくても「出

ない」のでは、子ども達の心の育ちは大きく違い

ます。玄関内の入り口に、自動ドアの開閉ボタン

を設置しましたが、登降園時の約束はしっかり守

って頂きますよう、お願い致します。送迎をされ

るご家族の皆様にもお伝え下さい。 

 

HP でも情報発信中！ 

改善の窓のバックナンバーや、FB では教

育・保育の様子を毎日アップしています。

是非ご覧下さい。 

http://www.kosodate-ours.jp 

 


